報道資料

                  函 農 企

                  令和７年(2025 年)10 月２日

 報道機関各位

                農林水産部市場・販路担当課長

   「奈良の柿」消費拡大キャンペーンに係る取材および報道につい

て（依頼）

 このことについて，下記のとおり「奈良の柿『刀根早生』（とねわせ）」

消費拡大キャンペーンを実施しますので，取材および報道方，よろしく

お願いいたします。

 主催：ＪＡならけん

 協賛：東一函館青果株式会社［函館市青果物地方卸売市場卸売業者］

記

１ 函館市表敬訪問

 (1) 日 時 令和７年１０月６日（月）１０：００から（２０分程度）

 (2) 場 所 市長会議室（市役所本庁舎６階）

 (3) 訪問者 ＪＡならけん五條柿部会  ４名

       五條市マスコットキャラクター「カッキー」１名

       東一函館青果株式会社   ３名

２ 福祉施設への「奈良の柿『刀根早生』」寄贈

 (1) 日 時 令和７年１０月６日（月）１０：５０頃（予定）

 (2) 場 所 特別養護老人ホーム「松濤」（松風町１８－１５）

 (3) 訪問者 上記と同じ

 (4) その他 「松濤」以外の特別養護老人ホーム６施設へ寄贈（別日）

３ 市内小売店でのキャンペーン

 (1) 日 時 令和７年１０月５日（日）１５：００頃

 (2) 場 所 スーパーアークス港町店

 (3) 内 容 Ｍサイズ４玉入 先着５００名 無料配布

 (4) 取材撮影における注意点

   下記の者へ必ず事前に連絡を行ったうえで，取材等を行ってくだ

さい。

   問合せ先 東一函館青果㈱ 果実部取締役部長 松田

        電話番号 ０９０－２０７５－９８３１

４ その他

  平成６年度から実施し，今回で通算３１回目（平成１１年度を除く）

                    農林水産部企画調整課

                    市場担当 電話 21-3349